

TSA0077470 SUMINISTRO TUBERÍA HORMIGÓN ARMADO Y EN MASA Y BAJANTES PLUVIALES EN EL PROYECTO MODERNIZACIÓN DE REGADÍOS URGELL

Nº OBRA: 0273094

| Nº Uds | Descripción | LICITACION | | PREFABRICADOS FRAGA SA | |
|---|--|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|
| | | Precio Unitario (Sin IVA) | IMPORTE TOTAL (Sin IVA) | Precio Unitario (Sin IVA) | IMPORTE TOTAL (Sin IVA) |
| 150,00 | m. Tubo hormigón armado campana ø 0,60 m C-60 junta de goma (p.o.) | 45,00 | 6.750,00 | 59,67 | 8.950,50 |
| 66,00 | m. Tubo hormigón armado campana ø 1,50 m C-60 junta de goma (p.o.) | 277,00 | 18.282,00 | 267,24 | 17.637,84 |
| 108,00 | m. Tubo hormigón armado campana ø 2,00 m C-60 junta de goma (p.o.) | 495,00 | 53.460,00 | 478,64 | 51.693,12 |
| 6,00 | m. Tubo hormigón armado campana ø 0,60 m C-90 junta de goma (p.o.) | 55,00 | 330,00 | 59,67 | 358,02 |
| 12,00 | m. Tubo hormigón armado campana ø 1,50 m C-90 junta de goma (p.o.) | 295,00 | 3.540,00 | 286,20 | 3.434,40 |
| 12,00 | m. Tubo hormigón armado campana ø 2,00 m C-90 junta de goma (p.o.) | 525,00 | 6.300,00 | 507,94 | 6.095,28 |
| 60,00 | m. Tubo hormigón machihembrado ø 0,50 m (p.o.) | 15,62 | 937,20 | 11,86 | 711,60 |
| 12,00 | m. Tubo hormigón machihembrado ø 1,00 m (p.o.) | 51,45 | 617,40 | 44,82 | 537,84 |
| 450,00 | ud. Bajante de drenaje en talud mediante piezas prefabricadas de HM de 100x60x30, medidas interiores, p.o. | 34,50 | 15.525,00 | 33,08 | 14.886,00 |
| TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido) | | | 105.741,60 | | 104.304,60 |
| Impuesto sobre el Valor Añadido (21%) | | | 22.205,74 | | 21.903,97 |
| TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido) | | | 127.947,34 | | 126.208,57 |

**VALORACION 100% PRECIO
IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I**

100,00
104.304,60

ESTUDIO OFERTAS DESPROPORCIANADAS

En el caso de presentarse una única oferta no se considerará la posibilidad de que ésta oferta se considere anormalmente baja